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Naj božič traja vse leto 2014

Ko rečemo: božič je – nam to pomeni: 
Bog je poslal na svet svojo zadnjo, naj-
globljo, najlepšo besedo v učlovečeni 
Besedi, besedo, ki je ne more vzeti 
nazaj, ker je to končno Božje delo, ker 
je na svetu sam Bog. In ta beseda se 
glasi: ljubim te, svet, in tebe, človek.

Karl Rahner

Božič je vedno,
ko človeški otrok najde ljubezen,
mamin in očetov dom.
Božič je vedno, ko človek odpre
srce in roke človeku v stiski.
Božič je vedno,
ko si ljudje med seboj odpuščajo.

(Phil Bosmans)



IZ ŽIVLJENJA NAŠE ŽUPNIJE

Kratek pogled na 
božične praznike

Zad njo ne de ljo pred bo ži čem, ki je 
bi la v re sni ci dan spo ve do va nja v na ši 
žup ni ji in ste mno gi pri sto pi li k te mu 
za kra men tu, nam je po ve čer ni sve ti 
ma ši glas be na sku pi na IZVIR pri pra-
vi la lep du hov ni uvod v bo žič no praz-
no va nje. Zah va lju je mo se jim.

Pol ure pred pol noč ni co pa je 
otroš ki zbor pod vods tvom Ve ro ni-
ke Za jec vse uve del v skriv nost sve-
te no či. Upa mo, da bo do is te pe smi 
lah ko za pe li še na praz nik sve tih treh 
kra ljev, 6. ja nuar ja pri ve čer ni ma ši, 
h ka te ri po se bej vab lje ni vsi šo lar ji in 
nji ho vi star ši, saj bo mo pri njej ime li 
tu di krat ko ka te he zo o praz ni ku Gos-
po do ve ga raz gla še nja.

Naj se še en krat zah va li mo vsem, 
ki ste po ma ga li, da smo lah ko bo-
žič ne praz ni ke ob ha ja li le po. Vsem, 
ki ste de la li ja sli ce, bo žič no okra si li 
cerk ve in oko li co, or ga ni stom in pev-
cem, pri tr ko val cem in mi ni stran tom. 
Bog bo znal vsa ke mu po vr ni ti, kar je 
z lju bez ni jo sto ril za nje go vo čast in 
skup no do bro.

Pogled naprej

To ne de ljo, 5. Ja nuar ja, bo do v far-
ni cerk vi po pol enaj sti ma ši iz va ja li 
pod vods tvom Ane Er čulj SLOVENSKI 
BOŽIČ.

Pre nos sve te ma še po te le vi zi ji 
bo iz na še far ne cerk ve spet v ne de-
ljo, 12. ja nuar ja. Sve to ma šo bo vo dil 
dr. Zvo ne Štru belj, pel pa bo zbor Pe
sem zvo nov s pri lož nost ni mi in stru-
men ti. Sve ta ma ša bo za to ob de se tih 
in vas prav le po va bi mo.

Kaj mi po me ni žup ni ja, ka ko 
jaz gle dam na njo bo no va ru bri ka v 
Oz na ni lih. Sko raj dve le ti ste pi sa li v 
Oz na ni la, kaj vam po me ni ve ra. Mno-
gi ste se na nek na čin v naj bolj šem 
po me nu iz po sta vi li in po ve da li ve li-
ko le pe ga, kar smo vsi z za ni ma njem 
pre bi ra li in nas je du hov no ple me ni-
ti lo in bo ga ti lo. Ze lo bi bi lo le po, če bi 
kdaj te pris pev ke iz da li tu di v knjiž ni 
ob li ki. 

V tej ru bri ki bo po dob no, le da bi 
v njej po ve da li svo je oseb no mne nje 
o žup ni ji kot ta ki, o va ših opa ža njih, 
pred lo gih, že ljah, pa tu di kaj bi lah ko 
dru gi in vi sa mi na re di li za njo, da bo 
skup no živ lje nje čim lep še. Žup ni ja 
je po dob na dru ži ni. Sku paj ži vi mo, 
sku paj se tru di mo, da bi to živ lje nje 
bi lo čim lep še in du hov no bo ga tej še. 
Ka kor ima vsak svo je me sto v dru ži-



ni, ta ko ga ima tu di v žup ni ji. Ka ko 
naj iz ko ri sti mo svo je da ro ve, kak šni 
so va ši pred lo gi, o tem naj bi pi sa li. 
Ne bo di mo pre ti ra no skrom ni, češ, 
jaz se ne bom hva lil, kaj na re dim za 
žup ni jo, ali pa: jaz te ga ne znam, naj 
dru gi, ki so spo sob nej ši. Ve či na je to 
spo sob na na pi sa ti, za to vas res kot 
žup nik, ki je ne ke vr ste du hov ni oče 
žup ni je, va bim. 

Statistika za leto 2013

Žup ni ja kot del ve solj ne Cerk ve, 
Bož je ga ljuds tva, je v pr vi vr sti du hov-
na us ta no va. O tem sem pi sal ve li ko v 
knji gi o na ši žup ni ji MOČ SPOMINA, 
ki ste jo mno gi na ba vi li, kdor pa bi 
jo še rad, jo še ved no lah ko. Du hov-
ne stva ri se tež ko me ri jo s šte vil ka mi, 
saj mi lo sti in du hov nih ob čut kov, ki 
so po de lje ni, ne mo re mo me ri ti, to 
lah ko le po sa mez nik ali skup nost ču-
ti. Šte vil ke ne po ve do ti ste ga, kar bi 
člo vek rad, mar si kaj pa le po ve do.

Kr sti li smo v le tu 2013 v na ši žup-
ni ji 25 otrok; 15 deč kov in 10 de klic, 
5 manj kot le to prej.

Ime na so ze lo raz lič na, tri krat se 
je po no vi lo ime Nejc, dva krat pa Jan, 
Al jaž in Ma nja. Vsi star ši so se ude le-
ži li pri pra ve na krst, kar je na vad no 
ob če trt kih, 14 dni pred kr stom.

Cerk ve nih po gre bov je bi lo la ni 
23, kar je 21 manj kot le to prej. Umr-
lo je 13 moš kih in 10 žensk. Naj sta-
rej ša je bi la sta ra 87 let, najm laj ši pa 
48 let. Z ža lost jo sem opa zil, da jih 
kar po lo vi ca ni bi la pre vi de nih, to 
se pra vi, da ni so pred smrt jo pre je li 
za kra men ta sve te spo ve di, ob ha ji la 
in bol niš ke ga ma zi lje nja. Ce lo ne ka 
čud na na va da po sta ja, da po kli če te 
du hov ni ka, ko je bol nik že umrl. Za 
umr le ga lah ko le še mo li mo, za kra-
men ti pa so za ži ve. Na vad no je to iz 
mne nja, da bol nik ne bo mi slil, da je 
ta ko slab, da bo umrl. Krist jan naj bi 
bil ved no pri prav ljen na smrt, če pa 
je nek do tež ko bo lan, je ven dar ve li ka 
mi lost, da prej me za kra men te, ki člo-
ve ku nu di jo du šno in te le sno zdrav je. 
Ko li ko jih je, ki pred tu di manj ne var-
no ope ra ci jo pri de jo, da jim po de li-
mo bol niš ko ma zi lje nje, saj mo li mo 
za Bož jo po moč in za zdrav je. Ko sem 
sam bil pred le ti bo lan, me je g. ka-
plan pre vi del z vse mi za kra men ti.

Cerk ve nih po rok je bi lo la ni 7, 
ena manj kot le to prej.

Ob ha jil smo la ni raz de li li 63.500, 
kar je 2000 več kot le to prej. K ne delj-
skim ma šam ho di oko li 800 lju di. 
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Pon. 6. 1.
Gospodovo
razglašenje

Vid.
Vid.
Kom.
Pon.

9.00
18.00
18.30
19.00

Rezka in Janez, Vevče
Milena Šuštar, B. v., obl.
Mustar in Novak
Vsi Hočevar

Tor. 7. 1.
Valentin

Vid.
Kom.

18.00
18.00

Marjeta Cimerman, Hoč., obl.
Vsi Mesojedec, K. 62

Sre. 8. 1.
Severin

Vid.
Vid.

7.00
7.00

Starši Zidancovi, Zg.
Frančiška in Ivan Kaplan, V., obl.

Čet. 9. 1.
Hadrijan

Vid.
I. G.

18.00
18.00

Alojzija in Ignacij Bartolme, obl.
Jože in Jožefa Culjkar, obl.

Pet. 10. 1.
Gregor N.

Vid. 18.00 Gabrijela in Janez Selšek, Pdg.
Jože Perko

Sob. 11. 1.
Pavlin Ogl.

Vid.
Kom.

8.00
18.30

Jože Fink, Predstr., obl.
Vsi Martinovi

Ned. 12. 1.
Jezusov krst

Tatjana

Vid.
Pon.
Vid.
Vid.

7.30
9.00

10.00
18.00

Za farane
Karel Lenarčič, obl.
Ana Grm, Zg.
Ivan Nučič, C., obl.

Pon. 13. 1.
Hilarij

Vid.
Pon.

7.30
18.00

Katarina Markuta in vsi Mikličevi, V.
Starša Retelj

Tor. 14. 1. 
Oton

Vid.
Kom.

18.00
18.00

Živi in pok. Hočevar, M. v.
Marija in Matjaž Gliha, obl.

Sre. 15. 1. 
Mihej

Vid.
Vid.

7.00
7.00

Tone Tekavčič, Z. v., obl.
Vsi Primčkovi, Zg.

Čet. 16. 1. 
Honorat

Vid.
Vid.

18.00
 18.00

Jože Jeršin in vsi Žerinovi
Starši Jožkini, obl.

Pet. 17. 1.
Anton

Vid. 18.00
18.00

Kristina in Anton Šinkovec, obl.
Janez Kosi

Sob. 18. 1.
Marjeta

Vid.
Kom.

8.00
18.30

Marija in Franc Žnidaršič, Z. v. 32
Starši Meglen

Ned. 19. 1.
2. med letom

Makarij

Vid.
Pon.
Vid.
Vid.

7.30
9.00

10.30
18.00

Za farane
Vsi Vidmarjevi
Miro Žnidaršič, Zg., obl.
Franc Škantelj, V., obl.

Šte vi lo ne delj ni kov je pad lo, ve se li pa smo, da 
mno gi in ten ziv no po glab lja jo svo jo ve ro. V raz-
lič ne sku pi ne je vklju če nih pre ko 200 fa ra nov. 
Ve li ka du hov na moč je, ko mno gi ra di mo li jo 
in se vklju či jo tu di v sku pi ne, kjer po glab lja jo 
svo jo ve ro. Naj bolj pa smo ve se li, da vsak po ne-
de ljek sko raj 40 lju di sko zi ves dan po eno uro 
mo li pred Najs ve tej šim v ka pe li.

Gos po dar ska de la v 
pre te klem le tu so v naj-
več ji me ri bi la v iz dat ku 
za ogre va nje na to plot no 
čr pal ko za cer kev in dve 
za žup niš če in ve rouč ne 
pro sto re. Upa mo, da bo 
ogre va nje od slej mno go 
ce nej še.

Mo li tve na os mi na za 
edi nost krist ja nov po te ka 
vsa ko le to od 18. do 25. ja-
nuar ja. Vsak ve čer se bo mo 
zbra li ob 18.00 v ka pe li, 
zmo li li mo li tev za edi nost 
in za med se boj no ra zu me-
va nje in spo što va nje v na ši 
do mo vi ni, na to pa ime li še 
sve to ma šo. Le po vab lje ni!

Ve rouk za pr voob ha
jan ce in nji ho ve star še bo 
v ne de ljo, 19. ja nuar ja po 
pol enaj sti ma ši.

Red na se ja ŽPS bo v 
po ne de ljek, 13. Ja nuar ja, 
ob 19.00. Čla ni pre be ri te 
v pri roč ni ku NA POTI K 
IZVIRU  od str. 14 do 18. 


